
 

 

KAP – Jihomoravský kraj 

Seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD 

Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu: 
název 
IČO 
REDIZO 
IZO 

Název projektu1: Očekávané 
celkové 
náklady 
na projekt: 
v Kč 

Očekávan
ý termín 
realizace 
projektu:  
od - do 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP bezbariéro
vost školy, 
školského 
zařízení2 

rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben3 

cizí 
jazyk 

přírodní 
vědy4 

technické a 
řemeslné 
obory5 

práce s digitál. 
technologiemi6 

Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště 
André Citroëna, 
Boskovice, nám. 9. 
května 2a 
IČO: 00056324 
REDIZO: 600013278 
IZO: 107870738 

Modernizace strojního 
vybavení dílen 
strojního obrábění a 
svařovny E 

49 000 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Střední škola technická a 
gastronomická Blansko 
IČO: 00497126 
REDIZO: 600013391  
IZO: 110027027 

Inovace výuky CNC 
obrábění v SŠ TEGA 
Blansko 

24 796 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

                                                           
1 Název projektu může být zkrácenou verzí popisu projektového záměru. 
2 Bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto. 
3 Rozšiřování kapacit kmenových učeben škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou. 
4 Definice přírodních věd bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 
5 Definice technických a přírodovědných oborů bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 
6 Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory. 

 



 

 

Vyšší odborná škola 
ekonomická a 
zdravotnická a Střední 
škola Boskovice 
IČO: 62073516 
REDIZO: 600171779 
IZO: 110250249 

Modernizace výuky 
jako reakce na potřeby 
trhu práce 

24 434 000,- 2017-2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Střední zahradnická 
škola Rajhrad 
IČO: 00055468 
REDIZO: 600014096 
IZO: 107870746 

 Výstavba objektu a 
výukového vodního 
prvku odborného 
výcviku 

15 900 000,- 2017-2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

SOŠ a SOU Hustopeče 
IČO: 16355474 
REDIZO: 600014291 
IZO: 110014898 

Malířské centrum – 
stavební část 

25 000 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Střední odborné učiliště, 
Kyjov 
IČO: 00053163 
REDIZO: 600014649 
IZO: 000053163 

Virtuální svářecí škola 7 892 802,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Střední škola Strážnice 
IČO: 00837385 
REDIZO: 600014690 
IZO: 000837385 

Stavební úpravy 
objektu dílen Střední 
školy Strážnice 

59 917 701,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Střední odborná škola 
Znojmo, Dvořákova, 
příspěvková organizace 
IČO: 00055301 
REDIZO: 600015751 
IZO: 107870932 

Centrum odborného 
vzdělávání pro 
zemědělství Znojmo – 
zlepšení podmínek pro 
výuku odborného 
výcviku – 1. etapa 

6 500 000,- 2017-2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Střední škola technická 
Znojmo 

Zvýšení kvality 
vzdělávání a odborné 

15 000 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

 

IČO: 00530506 
REDIZO: 600015718 
IZO: 107870959 

přípravy ve 
strojírenství a v 
elektrotechnice 

Gymnázium Brno-
Řečkovice 
IČO: 48513512 
REDIZO: 600013413 
IZO: 048513512  

Modernizace 
přírodovědných 
učeben a laboratoří 

64 980 207,- 2017-2018 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☒ 

Lipka - školské zařízení 
pro environmentální 
vzdělávání, Brno, Lipová 
20 
IČO: 44993447 
REDIZO: 600030105 
IZO: 044993447 

Přístavba Rychty – 
rozšíření nabídky pro 
nové cílové skupiny 

34 000 000,- 2017-2019 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

SPŠ a VOŠT Brno, 
Sokolská 1 
IČO: 00559415  
REDIZO: 600013936 
IZO: 000559415 

Centrum odborného 
vzdělávání ve 
strojírenství Kuřim 

199 000 000,
- 

2017-2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

SPŠ a VOŠT Brno, 
Sokolská 1 
IČO: 00559415  
REDIZO: 600013936 
IZO: 000559415 

Modernizace 
laboratoří praktického 
cvičení 

27 000 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Střední průmyslová 
škola chemická, Brno, 
Vranovská 66 
IČO: 62157264 
REDIZO: 600013928 
IZO: 062157264 

Inkubátor mladých 
vědců – příprava žáků 
pro budoucí vědeckou 
dráhu aneb v mladé 
generaci je 
budoucnost 
společnosti 

29 607 089,- 2017-2018 ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

 

Střední škola stavebních 
řemesel Brno-Bosonohy 
IČO: 00173843 
REDIZO: 600013847 
IZO: 000173843 

Multifunkční prostor 
pro odborný výcvik na 
výuku modulových 
zdících systémů a 
dřevodomků 

19 900 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒  ☐ ☐ ☐ 

Střední škola 
strojírenská a 
elektrotechnická, Brno, 
Trnkova 
IČO: 00380431 
REDIZO: 600013855 
IZO: 000380431 

Vybudování 
odborného pracoviště 

18 680 000,- 
 

2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Střední škola technická a 
ekonomická, Brno, 
Olomoucká 61 
IČO: 00226475 
REDIZO: 600171019 
IZO: 000226475 

Centrum přesného 
strojírenství – zvýšení 
řemeslných 
dovedností žáků 
strojírenských oborů o 
přesné technologie 

24 919 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Výchovný ústav, dětský 
domov se školou, 
středisko výchovné péče, 
střední škola a základní 
škola, Moravský Krumlov 
IČO: 49438905 
REDIZO:  
600030989 
IZO: 110023111  

Zkvalitnění 
technického 
vzdělávání ve 
Výchovném ústavu, 
dětském domově se 
školou, středisku 
výchovné péče, 
střední škole a 
základní škole, 
Moravský Krumlov 

6 210 000,- 2017-2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Moravské gymnázium 
Brno s.r.o. 
IČO: 63489970 
REDIZO: 600013677  
IZO: 013064401 

Multimediální digitální 
centrum pro 
praktickou výuku 
cizích jazyků, které 
bude též sloužit k 

1 350 000,- 2017-2018 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 



 

 

názorné výuce 
přírodních věd 
s propojením na 
výpočetní techniku a 
estetickou výchovu 
s bezbariérovým 
přístupem 

Střední odborné učiliště 
a Střední odborná škola 
SČMSD, Lomnice u 
Tišnova, s.r.o. 
IČO: 47900547 
REDIZO: 600013341 
IZO: 110025555 

Podpora odborného 
vzdělávání 
v bezbariérové střední 
škole 

3 440 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Střední odborné učiliště 
a Střední odborná škola 
SČMSD, Znojmo, s. r. o. 
IČO: 47900211 
REDIZO: 600015815 
IZO: 110012364 

Podpora odborného 
vzdělávání žáků ZŠ a 
SŠ 

11 500 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Gymnázium Globe, s.r.o. 
IČO: 25330365 
REDIZO: 600013537 
IZO: 060522321 

Přírodovědné centrum 
vzdělávání 

49 472 000,- 2017-2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Střední škola 
uměleckomanažerská, 
s.r.o. 
IČO: 25341553 
REDIZO: 600013685 
IZO: 042660505 

Vybudování a 
vybavení televizního 
studia pro výuku 
odborných předmětů 

6 500 000,- 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Soukromá SOŠ 
manažerská a 
zdravotnická s.r.o. 

Zlepšení podmínek pro 
vzdělávání, 
modernizace učeben a 

1 200 000,- 2017-2018 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

 

Slovácká 322/1a, 690 02 
Břeclav 
IČO: 25315811 
REDIZO: 600014266  
IZO: 108055698 

inovace digitálních 
technologií ve výuce 

Gymnázium Rájec-
Jestřebí, o. p. s. 
IČO: 25313304 
REDIZO: 600013260 
IZO: 108028135 

Podpora výuky 
přírodních věd a cizích 
jazyků 

10 970 000,- 2017-2018 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Církevní střední 
zdravotnická škola s.r.o. 
IČO: 27681866  
REDIZO: 600019900 
IZO: 110009541 

Rozvoj klíčových 
kompetencí v jazykovém 
vzdělávání a v práci 
s digitálními 
technologiemi včetně 
zajištění bezbariérovosti 

4 500 000,- 2017-2018 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Cyrilometodějské 
gymnázium a střední 
odborná škola 
pedagogická Brno 
IČO: 64329984 
REDIZO: 600013740 
IZO: 110012461 

Rekonstrukce půdního 
prostoru budovy školy 
za účelem jeho využití 
pro odborné učebny a 
zajištění 
bezbariérovosti školy 

50 000 000,- 2017-2018 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Gymnázium J. G. 
Mendela a jeho zařízení 
a Základní umělecká 
škola, š. p. o. 
IČO: 25327747 
REDIZO: 600013961 
IZO: 040454525 

Vybudování 
multimediální učebny 
pro výuku 
matematiky, 
informačních 
technologií a dalších 
přírodovědných 
předmětů 

8 646 358,-  2017-2018 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

I. Německé zemské 
gymnasium, základní 

Vybudování 
multimediální učebny 

pro výuku cizích jazyků 

8 567 708,- 2017-2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

 

škola a mateřská škola, 
o. p. s. 
IČO: 25546210 
REDIZO: 600013898 
IZO: 046315284 

– anglického a 
německého jazyka 

Lesy České republiky, 
s.p.   

Centrum lesní 
pedagogiky a 

environmentálního 
vzdělávání Krajského 

ředitelství Brno 

1 934 000,- 2018 - 2019 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Lužánky – středisko 
volného času Brno, 
příspěvková organizace 

"LUSK – Lužánecký 
skleník, 

environmentální a 
polytechnické výukové 

centrum" 

17 000 000,- 2018 - 2019 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Středisko volného času 
Ivančice, Zemědělská 2, 
664 91 Ivančice 

Zájmové a celoživotní 
vzdělávání v SVČ 

Ivančice 

16 200 000,- 2018 - 2019 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Střední škola 
elektrotechnická a 
energetická Sokolnice, 
příspěvková organizace 

Centrum pro 
inovativní elektrické 

distribuční technologie 

26 807 000,- 2018 - 2019 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Střední škola 
informatiky, poštovnictví 
a finančnictví Brno, 
Čichnova 982/23, Brno 
624 00 

Junior centrum 
excellence pro 
kybernetickou 

bezpečnost a ICT při SŠ 
Čichnova Brno 

52 028 580,- 2018 - 2019 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Střední škola technická a 
ekonomická Brno, 
Olomoucká, příspěvková 
organizace 

Škola progresivních 
průmyslových 

technologií 

48 000 000,- 2018 - 2019 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

 

Střední průmyslová 
škola Brno, Purkyňova, 
příspěvková organizace 

Rozšíření nadstavby 
školy pro zvýšení 

úrovně vzdělávání 
v oboru IT  

33 997 000,- 2018 - 2019 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Střední odborné učiliště 
Kyjov, příspěvková 
organizace 

Tréninkové centrum 
praktických 

dovedností – vytápění 
a ohřev vody 

850 000,- 2018 - 2019 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Střední škola André 
Citroëna Boskovice, 
příspěvková organizace 
IČO: 00056324 
REDIZO: 600013278 
IZO: 107870738 

Modernizace výuky 
technických oborů a 
vnitřní konektivity 

školy 

8 000 000,- 2019 -  ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vyšší odborná škola 
ekonomická a 
zdravotnická a Střední 
škola Boskovice, 
příspěvková organizace 
IČO: 62073516 

Modernizace učeben 
pro odbornou IT výuku 

VOŠ a SŠ Boskovice 

3 737 000,- 2019 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Mateřská škola a 
základní škola Brno, 
Barvičova, příspěvková 
organizace * 
IČO: 64328562 

Nástavba půdního 
prostoru a 

modernizace objektu 
Barvičova 45/54 

19 300 000,- 2019 - 2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola, základní 
škola a praktická škola 
Znojmo, příspěvková 
organizace * 
IČO: 67011748 

Modernizace budov za 
účelem rozšíření 

soustavy výukových 
prostorů a odborných 

učeben pro žáky se 
zdravotním postižením 

15 500 000,- 2019 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

 

Střední škola a základní 
škola Tišnov, 
příspěvková organizace * 
IČO: 00053198 

Zřízení tréninkového 
pracoviště a zajištění 

bezbariérovosti 

6 500 000,- 2019 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola a 
základní škola Kyjov, Za 
Humny, příspěvková 
organizace * 
IČO: 70284849 

Zkvalitnění 
infrastruktury pro 

zlepšení podmínek ve 
výchově a vzdělávání 
žáků se zdravotním 
znevýhodněním a 
jejich přechodu k 
samostatnému 
způsobu života 

27 000 000 2019 - 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 
* Typ projektu u těchto projektů není vyplněn, podrobné informace k projektům jsou uvedeny v samostatné tabulce s názvem Seznam 
projektových záměrů pro investiční intervence v rámci SC 2.4 IROP - příloha Rámce pro investice do infrastruktury (vedoucí k přechodu do škol 
hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému způsobu života). 
 
Schválila Regionální stálá konference v ______________ dne_________.   Podpis předsedy RSK ________________ 


